
1 - 2  

  
                Il Direttore                                                                                  

                                                                             

                                                                     Determina n. 19 del 22.02.2024  

  

  

OGGETTO: Nomina Economo cassiere e gestione fondo economale  

  

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137, di recepimento delle direttive 2011/70/EURATOM, e 

2014/87EURATOM, e in particolare gli articoli 1, 6 e 9 che istituiscono l’Ispettorato 

nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito ISIN) funzioni e compiti 

di autorità nazionale di regolazione tecnica competente in materia di sicurezza nucleare e 

radioprotezione;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN approvato con 

delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 2018, 

modificato con delibere del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021 e n. 15 del 

3.11.2023 ISIN; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’ISIN approvato con delibera del Direttore dell’ISIN 

n. 4 del 16 luglio 2018, prot. n. 1075 del 16 luglio 2018; 

VISTO il bilancio di previsione dell’ISIN per l’esercizio finanziario 2024, approvato con 

delibera del Direttore dell’ISIN n. 20 del 22 dicembre 2023; 

Visto il Regolamento del fondo cassa economale dell’ISIN, approvato con delibera n. 2 del 21 

gennaio 2020;  

VISTA la determina n. 23 del 22 febbraio 2021 che conferisce alla Sig. Giovanna Dolci 

dipendente di ruolo dell’ISIN l'incarico di Economo cassiere per la durata di anni tre, dal 22 

febbraio 2021 al 21 febbraio 2024 rinnovabile una sola volta;   

CONSIDERATO che in data 21 febbraio 2024 è scaduto l’incarico di Economo cassiere ed è 

pertanto necessario provvedere al conferimento dell’incarico per un ulteriore triennio al fine 

di non determinare soluzioni di continuità nell’esercizio della menzionata funzione;  

CONSIDERATO che nello svolgimento dell’incarico di Economo Cassiere nel triennio 

2021/2024 la Sig. Giovanna Dolci ha dimostrato competenza professionale e capacità 

organizzativa, ed ha predisposto regolarmente e correttamente nei tempi tutti gli atti e le 

relazioni di competenza; 



2 - 2  

 

RITENUTO pertanto confermare nell’incarico di Economo Cassiere la Sig.ra Giovanna Dolci 

per un ulteriore triennio a decorrere dal 22 febbraio 2024, senza soluzione di continuità; 

VISTA la mail pervenuta in data 19 febbraio 2024, allegata sotto la lettera “A” con la quale la 

Sig.ra Giovanna Dolci in prossimità della scadenza dell’incarico di Economo cassiere ha 

comunicato il proprio assenso al conferimento dell’incarico medesimo per un ulteriore 

triennio; 

Tutto ciò premesso quale parte integrante e sostanziale della presente determina 

 

DISPONE 

 

1. di rinnovare alla Sig.ra Giovanna Dolci l’incarico di Economo Cassiere dell’ISIN, senza 

soluzione di continuità, per tre anni dal 22 febbraio 2024 al 21 febbraio 2027; 

2. di stabilire che, per lo svolgimento dell’incarico è confermata l’attribuzione all’economo 

cassiere un’indennità maneggio valori per un importo massimo complessivo di € 100,00 

mensili; 

3. che le indennità maneggio valori sono corrisposte quale trattamento accessorio del 

personale ai sensi delle vigenti disposizioni del CCNL della ricerca;  

4. di notificare il presente provvedimento alla diretta interessata;    

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet al fine di 

garantire la conoscenza del provvedimento e dare attuazione alle forme di pubblicità 

prescritte dagli articoli 20 e 23 del d.lgs. n. 36/2023.  

 

 

Avv. Maurizio Pernice  

  

  

   
Visto il Dirigente AGBP  

 Dott. Claudio Nicolini  

 

 

Visto il Segretario Generale 

Dott. Alessandro Carettoni  

 

 


